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UCHWAŁA NR XII/79/2011
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE

z dnia 9 listopada 2011 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczania 
podatku rolnego na obszarze gminy Golczewo w 2012 r. 

Na  podstawie  art.  6 ust.  3 ustawy  z dnia  15  listopada  1984  r.  o podatku  rolnym  (Dz. U z 
2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża  się  do 56,00  zł  cenę  skupu żyta  za 1q,  ogłoszoną w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie  średniej  ceny  skupu  żyta  za  okres  pierwszych 
trzech  kwartałów  2011  r.,  przyjmowaną  jako  podstawę  do  obliczania  podatku  rolnego 
w 2012 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  jej  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lech Ferdynus

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz.730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 226, poz. 1475.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777,  Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
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UZASADNIENIE

do uchwały Nr XII/79/2011 
Rady Miejskiej w Golczewie 
z dnia 9 listopada 2011 r. 

Dochody  budżetu  Gminy  z podatku  rolnego  od  osób  prawnych  i osób 
fizycznych  stanowią  istotne  uzupełnienie  do  podatku  od  nieruchomości.  Stawka 
maksymalna  tego  podatku  jest  określana  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego  w oparciu  o ceny  skupu  żyta  w okresie  trzech  pierwszych 
kwartałów w danym  roku w kraju. Stanowi ona  średnią  tych cen. Nie  zawsze  ta 
średnia  cena  skupu  żyta  za  1 q  ma  charakter  kroczący  w górę  i o  zbliżony 
wskaźnik  procentowy.  Kierując  się  podobnym  zjawiskiem  rady  gmin 
podejmowały  uchwały  odpowiednio  podwyższając  lub  obniżając  tę  stawkę 
w danym roku budżetowym w stosunku do roku poprzedniego. 

W  2009  i 2010  r.  Rada  Miejska  w Golczewie  nie  podejmowała  uchwał 
w sprawie  obniżenia  stawek  określonych  przez  Prezesa  GUS.  Obowiązywały 
stawki maksymalne, tj. w 2010 r.­ 34,10 zł/dt, a w 2011 r. 37,64 zł/dt. 

Zgodnie z ww. zasadami maksymalna podstawa obliczenia podatku rolnego 
w 2012  r.  wynosi  74,18  zł  za  1 q.  Jest  to  wzrost  do  roku  2011  o 97,07  %. 
Uwzględniając  miejscową  sytuację  w rolnictwie  w zakresie  osiąganych  plonów 
i wpływ  niesprzyjających  warunków  pogodowych  na  ich  wysokość  proponuję 
obniżyć  tę  cenę  do  56,00  zł  za  1 q  (wzrost  w stosunku  do  roku  obecnego 
o 48,7%). 

Dochody osiągnięte z podatku rolnego w 2012 r.  , według zaproponowanej 
stawki,  w całości  nie  sfinansują  zadań  Gminy,  jednakże  w znacznym  stopniu 
przyczynią się do skutecznej realizacji planowanych przedsięwzięć. 


